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VERKSAMHETSSTÖD OCH UTVECKLING 
Kommunjurist 
Emelie Lindh 

KOMMUNSTYRELSEN 
2024-04-25 

Remiss av ärende om ny riktlinje för 
föreningsbidrag 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att remittera Riktlinje för föreningsbidrag till kultur- 
och fritidsnämnden, socialnämnden och äldrenämnden för yttrande senast den 
1 augusti 2024. 

Sammanfattning 

Kommunens nuvarande styrdokument för föreningsbidrag, Bestämmelser för 
stöd till föreningar i Täby kommun, föreslås ersättas med en ny riktlinje, 
Riktlinje för föreningsbidrag. Den nya riktlinjen för föreningsbidrag ska beslutas 
av kommunfullmäktige och föreslås träda ikraft den 1 januari 2025. I samband 
med detta föreslås det nuvarande styrdokumentet för föreningsbidrag att 
upphävas. 

Kultur- och fritidsnämnden, socialnämnden respektive äldrenämnden bereds nu 
möjlighet att yttra sig över förslaget över ny riktlinje. Nämndernas yttranden ska 
inkomma senast den 1 augusti 2024 så att synpunkterna hinner beaktas av 
kommunstyrelsen innan beslut om den nya riktlinjen fattas. 

Ärendet 

I Täby finns ett rikt föreningsliv, vilket utgör en viktig del av samhället och som 
stärker livskvaliteten, ger trygghet och skapar gemenskap. För att stödja detta ger 
Täby kommun möjlighet för föreningar att ansöka om föreningsbidrag. Syftet 
med det kommunala föreningsbidraget är att stödja föreningar med verksamhet i 
kommunen för att på så sätt möjliggöra ett varierande utbud av aktiviteter och 
arrangemang.  
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Föreningsbidrag är en frivillig insats för kommuner. Då det saknas närmare 
lagregler för fördelning och utbetalning av föreningsbidrag kan kommuner i 
huvudsak utge sådant stöd efter regler som de själva upprättar.  

I kommunen är det idag både facknämnder och kommunstyrelsen som beviljar 
bidrag till föreningar inom civilsamhället och idrotts- och kulturlivet. Olika 
nämnder ger bidrag för olika syften. Det styrdokument som idag reglerar 
föreningsbidrag i kommunen, Bestämmelser för stöd till föreningar i Täby 
kommun, antogs av kommunstyrelsen den 3 april 2017 (§ 44) efter beredning i 
kultur- och fritidsnämnden och socialnämnden.  

För att få en större samsyn och enhetlighet kring bidragsgivningen inom 
kommunen och förtydliga nuvarande villkor påbörjades i slutet på år 2023 ett 
arbete med en översyn av kommunens nuvarande styrdokument för 
föreningsbidrag.  

Genom projektet har förslag till nytt styrdokument, Riktlinje för föreningsbidrag, 
för kommunens bidragsgivning till föreningar arbetats fram. Denna nya riktlinje 
föreslås att antas av kommunfullmäktige. Den nya riktlinjen kommer att vara 
kommungemensam och föreslås träda ikraft den 1 januari 2025. I samband med 
detta föreslås det nuvarande styrdokumentet från år 2017 gällande 
föreningsbidrag att upphävas. 

Syftet med den nya riktlinjen är att säkerställa att bidragshanteringen bedrivs 
effektivt, rättssäkert och kännetecknas av transparens, likabehandling samt god 
styrning och kontroll. Den föreslagna riktlinjen är övergripande och reglerar de 
grundläggande kraven på föreningar för att kunna söka bidrag. I riktlinjen 
tydliggörs också att kommunen arbetar med uppföljning, kontroller och återkrav 
av utbetalade bidrag.  

I och med att kultur- och fritidsnämnden, socialnämnden och äldrenämnden, 
utöver kommunstyrelsen, beslutar om föreningsbidrag är det viktigt att förslaget 
om en ny kommungemensam riktlinje remitteras till dessa nämnder. Kultur- och 
fritidsnämnden och socialnämnden behöver också yttra sig över det föreslagna 
beslutet att upphäva det nuvarande styrdokumentet för föreningsbidrag, då dessa 
nämnder deltog i beslutsprocessen att anta detta. Efter att nämnderna inkommit 
med synpunkter är nästa steg att gå upp med förslaget till kommunstyrelsen den 
23 september 2024 och därefter för beslut i kommunfullmäktige den 7 oktober 
2024.  
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I den föreslagna strukturen är det på nämndnivå som nämndspecifika riktlinjer 
och bidragsregler liknande de som finns idag tas fram. Dessa måste gå i samma 
linje som riktlinjen som kommunfullmäktige beslutar om men ger en möjlighet 
för nämnderna att tydligare precisera villkor som krävs för vissa typer av 
föreningsbidrag, exempelvis med beslut om målgrupp, typer av bidrag som kan 
sökas och bedömningsgrunderna för dessa. I dagsläget är det kultur- och 
fritidsnämnden, socialnämnden och äldrenämnden som kan ha behov av att ta 
fram sådana riktlinjer. Planen är att dessa nämnder antar de nämndspecifika 
riktlinjerna under hösten 2024 så att dessa ska kunna träda ikraft den 1 januari 
2025 tillsammans med den nya kommungemensamma riktlinjen som 
kommunfullmäktige antar. Utöver nämndspecifika riktlinjer tar verksamheten 
fram en tillämpningsanvisning för hanteringen av föreningsbidrag från ansökan 
till uppföljning av utbetalda bidrag. 

Ekonomiska överväganden 

Det finns inga ekonomiska konsekvenser att ta hänsyn till vid remittering av 
ärendet till kultur- och fritidsnämnden, socialnämnden respektive 
äldrenämnden. 

Katarina Kämpe 
Kommundirektör 

Håkan Larsson 
Ekonomichef 

Bilagor 

- Förslag på ny riktlinje för föreningsbidrag, Riktlinje för föreningsbidrag, 
daterat den 11 mars 2024 

Expedieras 

Kultur- och fritidsnämnden 
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Socialnämnden 

Äldrenämnden 

Utredare Lena Lindegren 

Kommunjurist Emelie Lindh 
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